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OPTIMALLASHTIRISH VA SAMARADORLIGINI OSHIRISH USULLARI 

 

Najmiddinov Fahriddin Obidovich 

Qo'qon davlat univesiteti Raqamli texnologiyalar va 

suniy intilekt kafedrasi o'qituvchisi 

 

Annotatsiya:Mazkur maqolada ta’lim jarayonini raqamli texnologiyalar asosida 

optimallashtirish va uning samaradorligini oshirishning nazariy hamda amaliy jihatlari 

yoritilgan. Raqamli vositalarning pedagogik jarayonga integratsiyasi, interaktiv o‘qitish 

metodlari, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv hamda individual ta’lim trayektoriyalarini 

shakllantirish imkoniyatlari tahlil qilingan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli 

texnologiyalarni tizimli qo‘llash o‘quvchilarning bilim olish faolligini oshiradi, ta’lim sifatini 

yaxshilaydi hamda pedagogik jarayonni samarali boshqarishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, o‘quv jarayoni, optimallashtirish, samaradorlik, 

interaktiv metodlar, ta’lim sifati, pedagogik innovatsiyalar 

  

Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Globallashuv va axborotlashuv jarayonlari ta’lim mazmuni, shakli va metodlariga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. An’anaviy o‘qitish usullari o‘rnini tobora innovatsion, 

texnologiyalarga asoslangan yondashuvlar egallab bormoqda. O‘quv jarayonini 

optimallashtirish deganda, mavjud resurslardan samarali foydalanish orqali maksimal natijaga 

erishish tushuniladi. Raqamli texnologiyalar esa ushbu jarayonni tezlashtirish, 

individuallashtirish va nazorat qilish imkonini beradi.  Zamonaviy jamiyatda axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi barcha sohalar qatori ta’lim tizimiga ham 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, raqamli texnologiyalar asosida o‘quv jarayonini tashkil 

etish, uni optimallashtirish va samaradorligini oshirish masalalari pedagogikaning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biriga aylanib bormoqda. Chunki bugungi kunda ta’lim nafaqat bilim berish, 

balki o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, ularni raqamli muhitda faoliyat 

yuritishga tayyorlash kabi kompleks vazifalarni ham o‘z ichiga oladi. 

O‘quv jarayonini optimallashtirish tushunchasi pedagogik jarayonni samarali tashkil etish, 

vaqt, resurs va metodlardan oqilona foydalanish orqali yuqori natijalarga erishishni anglatadi. 

Raqamli texnologiyalar ushbu jarayonni sezilarli darajada soddalashtiradi va tezlashtiradi. 

Xususan, elektron ta’lim platformalari, multimedia vositalari, sun’iy intellekt asosidagi tizimlar 

va masofaviy ta’lim texnologiyalari o‘quv jarayonining sifat jihatdan yangi bosqichga 

ko‘tarilishiga xizmat qilmoqda. Raqamli texnologiyalarning o‘quv jarayoniga joriy etilishi 

avvalo ta’limning individuallashtirilishiga olib keladi. Har bir o‘quvchining bilim darajasi, 

qiziqishi va o‘zlashtirish tezligidan kelib chiqib moslashtirilgan o‘quv materiallari taqdim 
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etilishi mumkin. Bu esa o‘quvchilarning o‘quv-biluv faoliyatini faollashtiradi va ularning 

bilimlarni chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam beradi. Masalan, adaptiv ta’lim platformalari 

o‘quvchining xatolari va yutuqlarini tahlil qilib, unga mos topshiriqlarni avtomatik ravishda 

taqdim etadi. 

Shuningdek, raqamli texnologiyalar yordamida o‘quv materiallarini vizual va interaktiv 

shaklda yetkazish imkoniyati kengayadi. Video darslar, animatsiyalar, virtual laboratoriyalar va 

simulyatsiyalar murakkab tushunchalarni sodda va tushunarli tarzda o‘zlashtirishga xizmat 

qiladi. Bu ayniqsa tabiiy fanlar va texnik yo‘nalishlarda katta ahamiyatga ega bo‘lib, nazariy 

bilimlarni amaliy tajriba bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. O‘quv jarayonini 

optimallashtirishda Learning Management System (LMS) tizimlarining o‘rni alohida ahamiyat 

kasb etadi. Ushbu tizimlar orqali o‘qituvchi o‘quv materiallarini joylashtirishi, topshiriqlarni 

berishi, o‘quvchilarning faoliyatini monitoring qilishi va natijalarni tahlil qilishi mumkin. Bu 

esa ta’lim jarayonini boshqarishni ancha samarali va tizimli qiladi. Shu bilan birga, LMS 

tizimlari o‘quvchilarga istalgan vaqtda va istalgan joyda bilim olish imkonini beradi, bu esa 

masofaviy ta’limning asosiy ustunliklaridan biridir. 

Raqamli texnologiyalar asosida o‘quv jarayonini tashkil etishda interaktiv metodlardan 

foydalanish ham muhim ahamiyatga ega. Onlayn testlar, viktorinalar, forumlar, muhokama 

platformalari o‘quvchilarning darsdagi ishtirokini faollashtiradi. Gamifikatsiya elementlari – 

ya’ni o‘yin mexanizmlarini ta’limga joriy etish – esa o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi. 

Ball tizimi, reytinglar, mukofotlar kabi elementlar o‘quvchilarning o‘z ustida ishlashga bo‘lgan 

qiziqishini kuchaytiradi. Blended learning, ya’ni aralash ta’lim modeli ham o‘quv jarayonini 

optimallashtirishning samarali usullaridan biri hisoblanadi. Ushbu model an’anaviy auditoriya 

mashg‘ulotlarini onlayn ta’lim bilan uyg‘unlashtiradi. Natijada o‘quvchilar nazariy bilimlarni 

mustaqil ravishda o‘zlashtirib, auditoriyada esa amaliy mashg‘ulotlar va muhokamalarga 

ko‘proq e’tibor qaratish imkoniga ega bo‘ladilar. Bu esa vaqtni tejash va o‘quv jarayonining 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Raqamli texnologiyalar ta’lim samaradorligini oshirishda baholash tizimini ham 

takomillashtiradi. Avtomatlashtirilgan test tizimlari orqali o‘quvchilarning bilim darajasi tezkor 

va xolis baholanadi. Analitik vositalar yordamida esa o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi, 

qiyinchiliklari va rivojlanish dinamikasi aniqlanadi. Bu ma’lumotlar asosida o‘qituvchi 

individual yondashuvni kuchaytirishi va o‘quv jarayonini moslashtirishi mumkin. Shu bilan 

birga, raqamli texnologiyalar o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi kommunikatsiyani ham yangi 

bosqichga olib chiqadi. Onlayn platformalar, messenjerlar va videokonferensiya vositalari orqali 

tezkor aloqa o‘rnatish, maslahatlar berish va muammolarni hal qilish imkoniyati yaratiladi. Bu 

esa ta’lim jarayonining uzluksizligini ta’minlaydi. Biroq raqamli texnologiyalarni ta’lim 

jarayoniga joriy etishda ayrim muammolar ham mavjud. Jumladan, texnik infratuzilmaning 

yetarli emasligi, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalarining pastligi, shuningdek, ayrim 

o‘quvchilarda mustaqil ta’lim ko‘nikmalarining yetarli darajada rivojlanmaganligi muhim 
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muammolar qatoriga kiradi. Shu sababli, raqamli ta’limni samarali tashkil etish uchun kompleks 

yondashuv zarur bo‘lib, u nafaqat texnologik, balki pedagogik va metodik jihatlarni ham o‘z 

ichiga olishi lozim. 
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